

PODSUMOWANIE PRAC RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU W KADENCJI 2014-2018

Dobiega końca kadencja Rady Miejskiej w Wąchocku 2014-2018. Pragnę Państwu przedłożyć informacje z prowadzonych działań oraz podejmowanych inicjatyw ważnych dla Naszego lokalnego społeczeństwa.

W 2014 roku została powierzona mojej osobie funkcja Przewodniczącego Rady Miejskiej. Zwołałem w tym okresie blisko 50 sesji, podczas których podjęliśmy łącznie ponad 300 uchwał. Rada wypełniała swoje bieżące zadania ustawowe i statutowe w oparciu o przyjmowany co roku plan pracy. Sprawy rozpatrywane przez radnych oraz podejmowane uchwały dotyczyły różnych dziedzin życia mieszkańców gminy. Jedną z najważniejszych uchwał jakie podejmowaliśmy były uchwały budżetowe. To w tej kadencji uchwalaliśmy budżety bez potrzeby zaciągania kredytu. Ważnym tematem jakim się zajmowaliśmy w ramach kompetencji było apelowanie do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o ujęcie w programie budowy dróg krajowych na lata 2014-2023 inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa Obwodnicy Parszowa i Wąchocka”. To nasze wspólne działania spowodowały, iż z podobnym apelem wystąpiła Rada Powiatu w Starachowicach. Apelowaliśmy również do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o ujęcie w planach inwestycyjnych budowę chodników wzdłuż DK42 w obrębie Gminy Wąchock. Ubolewamy niestety nad tym, iż do dnia dzisiejszego nasze apele pozostały bez „echa”. Omawialiśmy oraz podejmowaliśmy uchwały dotyczące również takich spraw jak:

- Stan bezpieczeństwa porządku publicznego w Gminie Wąchock,
- Stan służby zdrowia funkcjonujący na terenie Gminy Wąchock, w szczególności ośrodka zdrowia w Wąchocku.
- Infrastruktury drogowej, budynki użyteczności publicznej, kanalizacja, oświetlenie uliczne.
- Tematyka społeczna, szkoły, obiekty sportowe, Ochotnicze Straże Pożarne, wydarzenia kulturalne, promocja Gminy Wąchock.

W większości na sesjach radni podejmowali decyzję jednogłośnie. W zdecydowanej mniejszości ale jednak kluczowych decyzjach dla Gminy Wąchock radni „opozycjni” wstrzymywali się od głosu lub byli przeciwni. Dotyczyło to m.in. głosowania projektu uchwały w sprawie sprzedaży udziałów w PWIK w Starachowicach gdzie pieniądze w ten sposób uzyskane będą mogły być przeznaczone na budowę nowego ośrodka zdrowia w Wąchocku oraz dofinansowania do drogi powiatowej w Marcinkowie.

Mijająca kadencja to nie tylko sesje ale również komisje, na których niejednokrotnie dochodziło do żywiołowych dyskusji. Została powołana również doraźna komisja Statutowa, która miała na celu uaktualnienie do obecnie obowiązujących przepisów oraz norm statutów Sołectw oraz Zarządów Osiedli.

Jako Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Vice Przewodniczącymi Zdzisławem Przygodą oraz Grzegorzem Retkowskim uczestniczyliśmy w cotygodniowych dyżurach w Urzędzie Miasta i Gminy w Wąchocku. Sprawy jakie były zgłaszane dotyczyły m.in.: oświetlenia ulicznego, drożności cieków wodnych, przyłączy kanalizacyjnych, infrastruktury drogowej. Wspólnie reprezentowaliśmy mieszkańców podczas wydarzeń patriotycznych, kulturalnych, sportowych na terenie Naszej Gminy jak i również poza jej obszarem.

Współpraca Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Radnych z Burmistrzem Miasta i Gminy Wąchock Jarosławem Samelą przyniosła wymierne korzyści na czele z pozytywnym wizerunkiem Naszej Gminy poza granicami. Dobrze funkcjonujący samorząd lokalny to przede wszystkim sztuka dialogu oraz wybierania kompromisu w spornych sprawach dla dobra Naszej Lokalnej Społeczności.

Chciałbym podziękować Radnym, Burmistrzowi wraz z pracownikami urzędu, Zastępcy Burmistrza, Sołtysom, Przewodniczącym Zarządów Osiedli w Wąchocku, Kierownikom Jednostek Organizacyjnych oraz przede wszystkim Mieszkańcom Gminy Wąchock za zaufanie, cierpliwość, wyrozumiałość oraz krytyczne i merytoryczne uwagi przekazywane przez całą mijającą kadencję.

Z wyrazami szacunku
Przewodniczący Rady Miejskiej
Adrian Malinowski